
COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

CF: 80001250440
E-mail: tributi@comune.comunanza.ap.it

UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DELL'UFFICIO TRIBUTI

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  10 DEL  12-12-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

RIMBORSO  TRIBUTI  LOCALI  ANNUALITA'  PREGRESSE E
RIMBORSO  IMU ANNO 2012 QUOTA STATO AI SENSI DELLA
CIRCOLARE 1/DEF/2016

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. TRIBUTI n. 10 del 12-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA

mailto:tributi@comune.comunanza.ap.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI

Viste le richieste di rimborso IMU/TASI presentate dai seguenti contribuenti:

Raschioni Leonella, nata a Montefalcone Appennino (FM) il 16.11.1956 e1.
residente a Comunanza in Via Campo Sportivo n.56, CF:
RSCLLL56S56F493I, relativa alla richiesta di rimborso saldo IMU anno
2012, (codice tributo 3917/3916 e 3919/3918) erroneamente versato per
due volte sia in data 14/12/2012 che in data 17/12/2012;

Antognozzi Pio, nato a Comunanza il 14/05/1949 e ivi residente in Via2.
Della Pace n. 7, CF: NTGPIO49E14C935W, relativa alla richiesta di
rimborso saldo IMU anno 2012, (codice tributo 3919 e 3918),
erroneamente versato in quanto non ha tenuto conto della vendita Di una
unità immobiliare avvenuta in data 20/10/2011;

Giannini Nadia, nata a Roma il 30/12/1956 e residente a Comunanza in3.
Via Della Pace n. 7, CF: GNNNDA56T70H501Z, relativa alla richiesta di
rimborso saldo IMU anno 2012, (codice tributo 3919 e 3918),
erroneamente versato in quanto non ha tenuto conto della vendita di
unità immobiliare avvenuta in data 20/10/2011;

Sig. Ponziani Romano, nato a Comunanza (AP) il 14/05/1936 e ivi4.
residente in Via E. Pascali n. 56, CF PNZRMN36E14C935C, relativa alla
richiesta del saldo IMU anno 2012, (codice tributo 3919), erroneamente
versato due volte uno in data 13/12/2012 e l’atro in data 23/07/2013 con
ravvedimento operoso;

Romanelli Lucia, nata a Comunanza il 17/7/1961 e ivi residente in Via E.5.
Pascali n. 8, CF: RMNLCU61L57C935B, relativa alla richiesta di
rimborso IMU e TASI per gli anni 2017 e 2018 (codice tributo 3918 e
3961) per gli immobili dichiarati inagibili a seguito del sisma anno 2016
(Ordinanza di inagibilità n. 92 del 25/05/2017);

VISTA la richiesta di riversamento delle somme a titolo di TARI anno 2018 per
imposta incompetente  da parte del Comune di Cavenago di Brianza (MB) per il
contribuente Di Vaio Giovanbattista, CF DVIGNV67S13F839I;

VISTO il decreto del Sindaco n. 5129 in data 19/06/2019, con il quale è stata
attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio finanziario-tributi, ai sensi
della normativa vigente in materia;

DATO ATTO che tramite il Decreto richiamato il Responsabile del Servizio è
stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese
connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere alla
esecuzione di spese con la modalità prevista nella disciplina normativa
contrattuale;

Viste le circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 1/DF del
14.04.2016 e n. 3/DF del 21.06.2016, che stabiliscono le modalità operative per

DETERMINAZIONE UFF. TRIBUTI n. 10 del 12-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



la certificazione dei rimborsi IMU ai contribuenti, relativi alle quote di
competenza statali;

Considerato che a tal proposito le richieste di rimborso IMU relative alle quote
statali saranno caricate sul portale del federalismo fiscale, onde poter
permetterne il pagamento da parte dello Stato;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°11 del 1/04/2019 di
approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

Considerato di procedere ai rimborsi;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267 del
18.08.2000;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio  esprime
parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la
copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal
responsabile del servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma
1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il suddetto D.Lgs. n. 267/2000 e le successive modifiche ed integrazione;

Visto l’ultimo Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria
(IMU),  approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del
26.10.2016;

DETERMINA

di approvare la premessa come parte integrante del presente provvedimento1.

di accogliere la richiesta di rimborso IMU per l’anno 2012 della Sig.ra2.
Raschioni Leonella, nata a Montefalcone Appennino (FM) il 16.11.1956 e
residente a Comunanza in Via Campo Sportivo n.56, CF:
RSCLLL56S56F493I,  pari a euro 114.00 di competenza statale e pari a
euro 114.00 di competenza comunale;

di accogliere la richiesta di rimborso IMU per l’anno 2012 del Sig.3.
Antognozzi Pio, nato a Comunanza il 14/05/1949 e ivi residente in Via Della
Pace n. 7, CF: NTGPIO49E14C935W pari a euro 36.00 di competenza
statale pari a euro 36.00 di competenza comunale;

di accogliere la richiesta di rimborso IMU per l’anno 2012 della Sig.ra4.
Giannini Nadia, nata a Roma il 30/12/1956 e residente a Comunanza in Via
Della Pace n. 7, CF: GNNNDA56T70H501Z, pari a euro 36.00 di
competenza statale pari a euro 36.00 di competenza comunale;
DETERMINAZIONE UFF. TRIBUTI n. 10 del 12-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI

COMUNANZA



di accogliere la richiesta di rimborso IMU per l’anno 2012 del Sig. Ponziani5.
Romano, nato a Comunanza il 14/05/1936 e ivi residente in Via E. Pascali n.
56, CF PNZRMN36E14C935C, pari a euro 85.00 di competenza statale ( la
quota a carico del comune è stata liquidata con proprio atto n. 5 del
23/12/2013)

di accogliere la richiesta di rimborso IMU e TASI per gli anni 2017 e 20186.
della Sig.ra Romanelli Lucia, nata a Comunanza il 17/7/1961 e ivi residente
in Via E. Pascali n. 8, CF: RMNLCU61L57C935B, pari a euro 156.00 per
imu anni 2017 e 2018 di competenza comunale e pari a euro 38 per tasi
anni 2017 e 2018 di competenza comunale;

di procedere al riversamento della somma a titolo di tari anno 2018 per7.
somma incompetente a favore del Comune di Cavenago di Brianza pari a
euro 82.00;

Di impegnare la somma complessiva  a titolo di IMU di Euro 342.00, a titolo8.
di TASI per euro 38.00 e a titolo di tari per euro 82.00 relativa ai rimborsi di
competenza comunale, nel capitolo 2476 del bilancio di previsione anni
2019-2021 e di procedere al rimborso della suddetta quota mediante
accreditamento su c/c bancario come di seguito specificato :

Sig.ra Raschioni Leonella (C.F. RSCLLL56S56F493I) euro 114,00
IT19O0615069410CC0330077397 – Banca Carifermo, Fil.
Comunanza
Sig. Antognozzi Pio  (C.F. NTGPIO49E14C935W) euro 36.00
IT74S0615069410CC0330084061– Banca Carifermo, Fil.
Comunanza
Sig.ra Giannini Nadia ( C.F. GNNNDA56T70H501Z) euro 36.00
IT72F0615069410CC0331000170– Banca Carifermo, Fil.
Comunanza
Sig.ra Romanelli Lucia (CF RMNLCU61L57C935B) euro 156.00 per
imu e euro 38.00 per tasi

                IT11C0847469410000000002695- Banca del Piceno Credito
Cooperativo

Comune di Cavenago di Brianza (CF 01477970154 ) euro 82,00 a
titolo di tari anno 2018 riversamento somma incompetente –
contribuente Di Vaio Giovanbattista-
IT70N0100003245139300188995 – giroconto Banca d’Italia

Di trasmettere sul “Portale del federalismo fiscale” la certificazione per il9.
rimborso delle quote statali IMU come da prospetto allegato n. 1 al presente
atto.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TRIBUTI

f.to  DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DETERMINAZIONE UFF. TRIBUTI n. 10 del 12-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA



PROT. N. In istruttoria                                     lì
16-01-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 16-01-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TRIBUTI
  DE SANTIS MIRELLA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 16-01-20 al 31-01-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. TRIBUTI n. 10 del 12-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
COMUNANZA


